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Slovinský mužský sbor do Česka přijel na dokument, který naše legislativa neuznává

Koncert zachránil nejmenovaný vládní činitel

Hřbitov nabývá důstojnější podoby

Příští vydání Jirkovských no vin
19. 6. 2003

Úřad vede žena

Jirkovská mládež 
opět v parlamentu

Těžební společnost posílila rozpočty

Ve čtvrtek 22. května bylo zahájeno 
letošní třídenní zasedání Národního 
parlamentu dětí v Praze. Garanci 
nad vysláním jirkovských zástupců 
tentokrát převzala pionýrská skupina 
Úsměv v Jirkově a koordinátorem 
jejich aktivity byla jmenována Šárka 
Janečková ze zmíněné pionýrské 
skupiny. 

„Děti se budou zabývat problemati-
kou dnešní mládeže, prevencí sociálně 
patologických jevů, zájmy mladých ob-
čanů. Také se účastní některých dopro-
vodných akcí v souvislosti se vstupem 
České republiky do Evropské unie,“ 
popsal program letošního zasedání 
vedoucí PO Úsměv Luděk Sušický.

Dětský parlament v Jirkově by se 
měl po delší odmlce opět pravidel-
ně účastnit na tvorbě návrhů řešení 
místní problematiky mládeže i jejich 
potřeb, bude se opět zabývat vztahem 
a přístupem města Jirkova k mladým 
občanům.

„To všechno parlament čeká od 
začátku nového školního roku,“ udal 
termín zahájení mládežnických aktivit 
v místním měřítku Sušický.

Jak dále vedoucí skupiny uvedl, zá-
jem dětí a mládeže o případnou účast 
v parlamentu a o spolupráci s ním je 
jenom vítaný. Zájemci mohou vedení 
PO oslovit na elektronických adresách: 
ps_usmev@volny.cz nebo na http://
www.mujweb.cz/www/pionyrjirkov.

Tajemnicí Městského úřadu 
v Jirkově byla starostou města Ing. 
Filipem Škapou jmenována Ing. Vie-
ra Avakjanová (42 let), dosavadní 
vedoucí místního útvaru životního 
prostředí při stavebním úřadu.

Do 31. ledna se k výběrovému ří-
zení na funkci tajemníka městského 
úřadu přihlásilo deset uchazečů. Vie-
ra Avakjanová v následujícím měsíci 
svou kandidaturu před konkurzní ko-
misí obhájila. Potvrzení o výsledku 
výběrového řízení z krajského úřadu 
přišlo pak až počátkem dubna. Jme-
nování tajemnicí Ing. Avakjanová 
obdržela 12. května.

Na její původní funkci byla ke 
stejnému dni jmenována Ing. Zlata 
Pavlíčková. Ta také z titulu své 
funkce převzala po Vieře Avakjano-
vé působnost v komisích a dalších 
institucích.

Dokončovací práce prováděli pracovníci 
Podniku služeb na zábradlí nového 
chodníku v Červenohrádecké ulici 
ještě v den, kdy kompletní stavbu od 
dodavatele prací převzal odbor majet-
ku města a útvaru investic. Nová čtyř-
setmetrová komunikace pro pěší slouží 
od 9. května letošního roku k zajištění 
bezpečnosti chodců v ulici.

Městský hřbitov čeká další vylep-
šení. Mimo avizovaných oprav ko-
lumbária a zbudování bezbariérového 
vstupu do smuteční síně, už probíhají 
v areálu práce na opravách hrobů 
a rekonstrukce se dočkají i fasády. 

Zastupitelstvo města na svém 
květnovém jednání schválilo více než 
1 300 000 korun do realizace prací. 

Důvodová zpráva předložená za-
stupitelům uvádí, že 500 000 korun 
bude hrazeno formou zápočtu vzájem-
nými pohledávkami města a Podniku 

služeb, s.r.o. Z vlastních prostředků 
a s vlastními pracovníky Podnik slu-
žeb zvelebil ještě před pietním aktem 
ke Dni osvobození hroby padlých 
rudoarmějců. Práce také probíhají na  
rekonstrukcích pietních míst, v nichž 
jsou hromadně uloženy pozůstatky 
obyvatel zaniklých obcí Ervěnic, Dří-
nova a Kundratic.

Opravy, v nichž je navíc zahrnuta 
rekonstrukce služebního bytu v areálu 
hřbitova, by měly být hotovy do konce 
června.

Pevně stanovené pořadí pro letošní 
rok mají rekonstrukce komunikací 
včetně chodníků v Jirkově. Návrh, 
předložený odborem majetku města 
a útvarem investic (MMaÚI), na svém 
jednání 7. května schválili zastupitelé.

Jejich usnesení na přední místo sta-
ví opravy trasy trolejbusů a autobusů 
městské  hromadné dopravy včetně 

zastávek. Po nich přijdou na řadu 
Chomutovská, Studentská a Žižkova 
ulice a vyjeté koleje na křižovatce ulic 
Ervěnické a Osvobození. Rekonstrukcí 
projdou také silnice v ulicích Pacholí-
kově, Na stráni, Karla Marxe, Nerudo-
vě, Hrdinů,  Mostecké a Zátiší. 

Letošní opravy se týkají i chodníků 
v ulicích Horova, Koněvova, Kpt. Jaro-
še, Nerudova, Palackého a na sídlišti 
Vinařice II.  

„V tomto výčtu oprav komunikací 
není ani jediná akce, která by byla 
podpořena dotacemi. Vše uhradíme 
z městského rozpočtu,“ řekl k tomu 
vedoucí MMaÚI Pavel Král a doplnil, 
že tyto finanční prostředky město 
získalo výsledkem hospodaření v mi-
nulých letech. 

Na opravy jirkovských chodníků 
a silnic je v roce 2003 určeno 3 200  
tisíc korun.

Opravy komunikací hrazeny z rozpočtu

Dva dny před květnovým zase-
dáním městského zastupitelstva 
rezignovala na svou funkci MUDr. 
Eva Junková (ODS). V pondělí 
5. května tak po více než třinácti 
letech opustila řady aktivních komu-
nálních politiků.

Lékařka Eva Junková je už druhou 
ženou, která se vzdala mandátu ve 
vrcholném orgánu města během ne-
celých šesti měsíců nového volebního 
období. Stejně jako Marcela Bártová 
(Sdružení nezávislých), která je také 
lékařkou, Junková jako důvod své re-
zignace uvedla pracovní vytížení.

Evu Junkovou, která v komunál-
ních volbách kandidovala za ODS 
ze šesté pozice a skončila  na čtvr-
tém místě, vystřídal složením slibu 
zastupitele na jednání zastupitelstva 
7. května technický manažer společ-
nosti IZ-Real Miroslav Brabec. 

Brabec měl na kandidátce jirkov-
ské ODS číslo tři, ve volbách skon-
čil jako sedmý. Vzhledem k tomu, že 
v listopadových volbách ODS získala 
šest mandátů, stanul Miroslav Brabec 
na pozici pouhého prvního náhradní-
ka. Rezignací MUDr. Junkové však 
vstoupil do aktivní politiky.

Manažer firmy 
nahradil lékařku

V pátek 9. května podepsali 
zástupci jedenácti obcí Mostecka 
a Chomutovska smlouvy o spolupráci 
s akciovou Mosteckou uhelnou spo-
lečností (MUS). Pro vybrané obce, 
mezi které společnost rozdělila čtyři 
miliony korun, to znamená příspěvek 
především na podporu jejich kultur-
ních akcí a sportu. Zástupcům obcí 

generální ředitel MUS Luboš Měkota 
sdělil, že příspěvky vyplývají ze snahy 
společnosti udržet tradici, která byla 
započata před mnoha lety.

Mezi obdarovanými městy byl i Jir-
kov, který pro letošní potřeby tělový-
chovy a kultury získal 500 000 korun. 
Stejnou částku dostalo i Meziboří.

Nejvyšší finanční příspěvek ve výši 
1 000 000 korun obdržel Most, Lit-
vínov získal 810 tisíc korun. Shodně 
o dvě stě tisíc korun se díky MUS posí-
lil rozpočet Vrskmaně, Strupčic, Mari-
ánských Radčic, Louky u Litvínova 
a městečka Lom. 

Letos MUS a.s. poprvé uzavřela 
smlouvu s obcí Horní Jiřetín, kterázís-
kala na podporu tělovýchovy a sportu 
150 tisíc korun, a s horskou obcí Bole-
boř. Ta si na své konto připsala padesát 
tisíc korun.

Vzájemné předávání darů v závěru nádherného koncertního večera nebralo kon-
ce. Dirigentka KUD Emilia Kladnik Sorčan (vpravo) a sbormistryně ŽKS Šárka 
Navarová tak stvrdily přátelství obou sborů.

Ve čtvrtek 1. května byly už přípra-
vy jarního koncertu konaného v sobo-
tu 3. května v plném proudu. Mimo 
Ženského komorního sboru (ŽKS) 
byl v programu zařazen i Jirkovský dět-
ský sbor (JDS) a vzácný host - Mužský 
pěvecký sbor KUD France Prešerena 
z Vojniku.

Události následujícího dne v pořada-
telích vyvolalo mrazení v zádech. 

Ve čtvrtek 1. května večer vyjel 
z Vojniku autobus se zpěváky a bez 
problémů projel Rakouskem.

2. května časně zrána však prožili 
členové zájezdu na česko-rakouské 
hranici šok: naše legislativa českým cel-
níkům neumožňuje zájezd na soupisku 
do země vpouštět. Jedině na pasy.

„Byla jsem ochotna zburcovat 
i papeže, jen aby se do Jirkova dostali,“ 
vzpomíná Hana Kultová, členka ŽKS.

Že nakonec v sobotu 3. června 
v osm hodin večer stáli hosté na pó-
diu, divákům Vladimír Bečvář, který 
koncertem prováděl, vysvětlil. 

„Jestli znáte pohádku o kohoutkovi 
a slepičce, snadno pochopíte těžkou 
úlohu slepičky, v našem případě Hany 
Kultové, aby kohoutkovi, čili jarnímu 
koncertu, zachránila život, tedy repu-
taci,“ zahájil Bečvář vyprávění.

V osudné ráno dirigentka KUD 
Emilia Kladnik Sorčan oznámila Haně 
Kultové, že uvízli na našich hranicích. 
Hana Kultová rychle oslovila manžela, 
ing. Kulta, ten rychle volal starostovi 
ing. Škapovi. Následoval telefonát na 
slovinské velvyslanectví, to však nazna-
čilo, že po zkušenosti, kdy do Česka 
nebyli ze stejných důvodů vpuštěni 
jejich sportovci, je naděje pramalá.

Slepička se rozběhla jinam, o situaci 
se dozvěděl poslanec Dr. Krákora. Ten 
urychleně oslovil jiné poslance a známé, 
až se podařilo protelefonovat do vládních 
míst. A pak již nezbylo než čekat.

Uplynulo dlouhých pět hodin. Náhle 
dostali Slovinci pokyn, že mohou do 
České republiky vjet.

„Na soupisce naštěstí nebyly uvede-
ny děti mladší 18 let. Za to, že jsme 
v Jirkově sbor nakonec uvítali, patří 
dík především manželům Kultovým. 
A také nejmenovanému vládnímu 
činiteli, který se nechal o důležitosti 
vystoupení sboru přesvědčit,“ dodal 
Vladimír Bečvář nakonec.

Sbor vzápětí sklidil frenetický po-
tlesk, který nepolevoval ani během 
jeho vystoupení.

Vystoupení hostů předcházel pod 
vedením Jaroslava Cyruse zpěv JDS, 
který si týden před koncertem vysloužil 
první ostruhy v soutěži. Ke skvělé at-
mosféře koncertu pochopitelně přispěl 
i pořadatelský ŽKS pod taktovkou Šár-
ky Navarové.



Škola komunikuje se svými protějšky ve čtyřech zemích Evropy

Skauti pomáhali 
v boji s nemocí

LTD Strýčice zřejmě od letošního podzimu změní majitele

Jirkovští skauti a skautky se ve 
středu 14. května aktivně zapojili 
k naplnění poslání již 7. květinového 
dne, který se každoročně koná pod 
hlavičkou Ligy proti rakovině. Aktivi-
ta skautů spočívala v oslovování lidí 
v ulicích i na úřadech a v nejrůznějších 
provozech, zda by na boj se zhoubnou 
nemocí, tentokrát s rakovinou děložní-
ho hrdla, jednotlivě nepřispěli částkou 
v minimální výši 20 korun. Každý 
dobrovolný dárce pak od skautů ob-
držel  symbol Květinového dne - žlutý 
květ měsíčku lékařského - a informační 
leták o prevenci proti onemocnění.

„Předpokládáme, že se nám podaří 
od dárců získat kolem dvaceti tisíc 
korun,“ řekl jeden z vedoucích skautů 
Roman Kotýnek. „Přesnou částku 
budeme vědět, až kasičky rozpečetí-
me a ve spolupráci s bankou peníze 
spočítáme.“

Zastupitelé na svém květnovém za-
sedání schválili jmenování chybějícího 
člena Rady školy při Základní škole 
v Krušnohorské ulici. Stal se jím 
Luděk Sušický. S více než měsíčním 
zpožděním je tak rada úplná. Na 
březnovém jednání zastupitelstva se 
funkce v této instituci vzdala navržená 
zastupitelkyně Mgr. Věra Stejná, která 
se k působnosti rady příslušné školy 
dosti nelichotivě vyjádřila. Její reakci 
svižně zaznamenal redaktor Deníku 
Chomutovska.

„Deníkem uvedené důvody odmít-
nutí členství v radě školy svědčí o ne-
znalosti působnosti této instituce. Ani 
redaktor zmíněného deníku závažnost 
rady škol nevysvětlil,“ reagoval na 
událost školní inspektor Mgr. Vladi-
mír Bečvář. „Paní Stejná, vzdělaná 
pedagožka, se tak vzdala výjimečné 
příležitosti účinně zasahovat do pro-
blematiky školy.“

Jak Bečvář podotkl, například 
dosavadní Sdružení rodičů a přátel 
školy velkou moc nemají. Mnohá totiž 
vznikla z popudu samotného ředitele 
školy, a nejsou mu proto rovnocenným 
partnerem. „Při třídních schůzkách 
rodiče nehájí zájmy své a svých dětí, 
neboť se, jak ukazují četné zkušenosti, 
oprávněně obávají následných dopadů 

na své děti ze strany školy,“ popisuje 
situaci Bečvář.

 „Nezávislá a silná rada školy má však 
jinou pozici. Iniciovat její vznik mohou 
jen rodiče, učitelé a zřizovatel.“

Takový institut má nyní možnost vy-
jádřit se k učebnímu programu, k per-
sonálnímu zajištění výuky a k činnosti 
ředitele školy, jehož odvolání dokonce 
může iniciovat. Může ke zřizovateli 
vznášet požadavky na vyšší péči o zří-
zený subjekt a projednávat zprávu o 
hospodaření školy včetně efektivnosti 
vynaložených nákladů. 

„Rada může pomoci čelit nárůstu 
šikany ve škole, pronikání drog do 
škol, čelit nebezpečí výskytu dětské 
prostituce. Rady škol mohou přispět k 
lepšímu fungování školy jako instituce, 
která má žáky vzdělávat i vychovávat,“ 
dodal Vladimír Bečvář.

Počet vždy přísného třetinového 
zastoupení rodičů dětí docházejících 
na danou školu, pedagogů z dané 
školy a zástupců zřizovatele, napří-
klad zastupitelů, kteří nemají žádnou 
osobní vazbu na danou školu, a že 
ředitel nesmí být členem rady ško-
ly, určují § 16 a 17a až 17h zákona 
ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.

Rada školy je orgánem občanské společnosti, nikoli školy

Instituce nesupluje působení SRPŠ

 Zájemcům o provoz vlastního tábo-
rového střediska vychází vstříc město 
Jirkov. To se rozhodlo prodat základnu 
letního dětského tábora v jihočeských 
Strýčicích u obce Radošovice nedaleko 
Českých Budějovic.

„Na jihu Čech máme ještě jednu 
základnu, kterou se na sezonu daří 
obsadit. O rekreaci v letním táboře 
ve Strýčicích se zájem postupem času 
snížil,“ vysvětlila důvody prodeje Eva 
Prokopová z odboru MMaÚI.

Případného kupce bude zajímat, že 
základna má tři zděné objekty - rekre-
ační chatu se společenskou místností a 
umývárnami, rekreační chatu s kuchy-
ní a přístavbou letní jídelny a obytnou 
rekreační chatu se čtyřmi lůžky. Sprchy 
a WC jsou zřízeny v mobilní buňce.

Na pozemku tábořiště organizace 
města stavěly stanové chatky s podsa-

dami. Podle informace odboru majetku 
města však předmětem prodeje nejsou 
příslušné pozemky.

„Obecní úřad v Radošovicích, 
jemuž Strýčice katastrálně náleží, 
přislíbil pronájem pozamků novému 
nabyvateli základny,“ řekla k tomu 
Eva Prokopová.

Tržní cena základny dle znaleckého 
posudku je 250 000 korun a je v ní 
zahrnut i některý hmotný investiční 
majetek, například vybavení kuchyně.

V letošní sezoně budou Strýčice 
ještě sloužit jirkovským organizacím. 
„I tak jsou ještě dva termíny neob-
sazeny,“ potvrdila Jitka Andršová 
z odboru ŠKaT. Pro případné zájem-
ce je například volný termín mezi 12.
a 26. červencem.

K prodeji bude základna připravena 
po ukončení sezony a po úklidu tábora, 
čili od října letošního roku. Zájemci
o koupi základny se mohou už nyní pí-
semně obrátit na odbor MMaÚI Měst-
ského úřadu v Jirkově nebo telefonicky 
na čísle 474 659 844, linka 31.

Město prodá tábor na jihu Čech

Osmapadesáté výročí konce druhé 
světové války si ve čtvrtek 8. května  
připomněli váleční veteráni, předsta-
vitelé města i řada občanů Jirkova. 
Pietní akt se odehrál na městském 
hřbitově u nově zrekonstruovaných 
hrobů vojáků sovětské Rudé armády, 
padlých při bojích s wehrmachtem na 
samém sklonku války v okolí Jirkova. 
Čestnou stráž u pomníku opět sloužili 
vojáci chomutovské posádky a zástupci 
dětských organizací Junáka a Pionýra, 
a členové Klubu vojenské historie Nord-
-Sever v dobových uniformách české 
a sovětské armády. Pietním aktem 
provázel předseda jirkovské organizace 
Svazu bojovníků za svobodu Václav Ja-
noušek, členka svazu Jaroslava Morav-
cová přednesla verše Jaroslava Seiferta 
a zástupce Československé obce legio-
nářské krátkým proslovem připomněl 
význam vzpomínkového aktu.
Řečnický závěr patřil starostovi města 
Filipu Škapovi, který stejně jako jeho 
předchůdci odsoudil válku jako ta-
kovou a vyjádřil úctu všem, kteří za 
svobodu země položili životy.
Reprodukovaná melodie státní hymny 
a čestné salvy vypálené ze zbraní pří-
slušníků klubu Nord-Sever důstojnou 
poctu padlým umocnily.

Okrašlovací spolek Jindřišská, tak 
zní oficiální název sdružení obyvatel 
obce, oslovil město s dalším návr-
hem, jak zvelebit kapličku na návsi. 
V době konání koncertních vystoupení 
a při mnoha církevních příležitostech 
v kapli chybí osvětlení a to chce spolek 
napravit.

„Rada žádost schválila. Vždyť spo-
lek už nejednou dokázal, jak dobře 
to se svou obcí myslí,“ řekl k tomu 
místostarosta Jiří Leitner.

Elektrifikace kaple přijde podle od-
hadu na padesát tisíc korun. Spolek už 
z vlastních zdrojů shromažďuje peníze, 
zbytek doplatí město.

Kaple bude osvětlena

K unikátnímu mezinárodnímu pro-
jektu „Hudba bez hranic“ se přihlásila 
Základní škola v ulici Budovatelů a je 
tak jednou z pětice škol, která se ak-
tivně účastní jednoho ze vzdělávacích 
programů EU - Sokrates.

„Hlavními cíli projektu je zvýšení 
kvality vzdělávání, podpora studia ci-
zích jazyků a rozšiřování všeobecného 
povědomí o jednotlivých evropských 
kulturách,“ řekla ke smyslu akce 
Kristýna Králová, učitelka ZŠ Budova-
telů. „Zúčastněné školy pak společně 
nastudují muzikál, se kterým závěrem 
projektu vystoupí.“

Školy, které se s jirkovskou ZŠ na 
projektu podílejí, sídlí v německém 
Wurzenu, v rakouském Neukirchenu, 

ve slovinské Celje a ve švédském 
Värnamu. „Zatím jsme si například 
vyměnili recepty tradičních jídel, 
navzájem jsme si zaslali videokaze-
ty, které ukazují práci dětí ve škole, 
oblíbené tance a národní písně. Jsme 
v prvním ročníku projektu, proto 
zatím klademe důraz na seznámení 
s kulturami jednotlivých zemí,“ přiblí-
žila Králová dosavadní aktivity. 

Podle jejích dalších slov už žáci 
zúčastněných škol čile komunikují 
prostřednictvím elektronických adres. 
K Vánocům a Velikonocům dokonce 
mezi školami putovaly žáky vyrobené 
dárky.

„Práce na projektu nám všem za-
bere dost času a přináší mnohá jazy-
ková úskalí. Domníváme se však, že 
má hluboký smysl. Navíc škola město 
reprezentuje na mezinárodní úrovni,“ 
dodala Kristýna Králová.

Žáky neodradila jazyková bariéra

Jako utopistická vize vypadá mož-
nost cestování na jednu jedinou jízden-
ku v rámci celého Ústeckého kraje.

„Je to záměr jeho vedení a není 
to až tak nepravděpodobné,“ řekl 
k tomu místostarosta Jiří Leitner. 
„Zástupci kraje se co nejdříve sejdou 
s představiteli měst a obcí na  infor-
mativní schůzce, na které se proberou 
podrobnosti a cíle záměru.“

Motivem k této unikátní akci je sna-
ha propojit jednotlivé dopravních sítě 
v oblasti, zabezpečit v ní provázanost 
jízdních řádů a vytvořit jakési přestup-
ní uzly včetně napojení na městskou 
hromadnou dopravu.

„Středobodem integrovaného do-
pravního systému má být železniční 
trať z Děčína do Chomutova, od níž 
se bude vše další odvíjet. Už v příš-
tím roce bude zahájena zkušební fáze 
v úseku Teplice - Bílina.“

Po vyhodnocení funkčnosti 
systému ve zkušebním úseku prav-
děpodobně dojde k jeho rozšíření. 
Integrovaný dopravní systém tedy 
nevznikne v celém úseku najednou, 
ale postupně.

„Naplní-li se pak záměr, tak napří-
klad cestující z jirkovského sídliště 
dojede trolejbusem na nádraží, odtud 
vlakem do Děčína, a tam přestoupí 
na loď do Hřenska, a to všechno na 
jednu jízdenku,“ přiblížil vizi vedení 
kraje ing. Leitner.

„Není navíc vyloučeno, že se v bu-
doucnu systém rozšíří na přeshraniční 
dopravu nebo na dopravu do průmys-
lových zón,“ dodal místostarosta.

Uvedení projektu do života se ujme 
akciová společnost, jejíž založení se v 
současné době připravuje. Jejím zakla-
datelem bude Ústecký kraj, členy pak 
budou jednotlivé obce a města.

Budeme cestovat na jeden doklad?
Lodní lístek bude muset jednou akceptovat i řidič trolejbusu

V pátek 9. května převzal od doda-
vatelské firmy odbor majetku města 
a útvar investic opravenou retenční 
a požární nádrž pod kapličkou 
v obci Vinařice. Rekonstrukce vodní 
nádrže byla nutná. Její nedávné 
zanesení kaly a rostlinnými zbyt-
ky způsobovalo zaplavení silnice 
v Okružní ulici a sídliště pod ní. 
Zároveň také došlo k dalšímu zve-
lebení vinařické návsi.

„Jedná se o vytvoření prvního 
pracovního místa v souvislosti s plá-
novaným zřízením  průmyslové zóny 
ve městě,“ potvrdil ing. Jiří Leitner 
zprávu o nástupu nové kvalifikované 
síly na radnici od 1. června.

„Je totiž především nutné informo-
vat budoucí investory o možnostech, 
které zóna nabízí, a jak vůbec postupu-
jí naše kroky ohledně jejího zřizování,“ 
dodal místostarosta Leitner.

„Na nově vytvořenou funkci nastou-
pí absolventka z úřadu práce. Působit 
bude pod odborem majetku města 
a útvaru investic.“

Přijetí této pracovnice pokládá rad-
nice za další krok ke splnění záměru 
zbudování průmyslové zóny. Neza-
městnanost v Jirkově, která nedávno 
dosáhla hrozivých 23 procent, může 
v dohledné době rapidně snížit právě 
zájem potenciálních investorů. 

„Při výběru vhodného pracovníka 
jsme kladli důraz na jazykové znalosti, 
především němčiny a angličtiny. Kdyby 
o naši průmyslovou zónu projevili zá-
jem investoři ze zahraničí, nesmíme se 
ocitnout v jazykovém vakuu,“ vysvětlil 
Jiří Leitner.

Zóna už zaměstná 
prvního pracovníka

I takový pohled z vyhlídky věže se 
návštěvníkům naskytne od 31. května. 
V 10.00 hodin bude Městská věž 
v rámci akce Ulice 2003 veřejnosti 
slavnostně zpřístupněna.

Žádosti pionýrské skupiny Úsměv 
v Jirkově pod vedením Luďka Sušic-
kého o bezúplatný převod bývalé tu-
ristické základny v Zásadě u Kadaně 
vyhověla poslanecká sněmovna.

Parlament České republiky kon-
cem dubna schválil převod objektu 
s přilehlými pozemky na nové naby-
vatele, sdružení Pionýr.

„Objekt má kapacitu zhruba pa-
desát lůžek. Je v něm bar, prostorná 
jídelna a klubovna,“ popsal navráce-
nou základnu Luděk Sušický.

„Venkovním aktivitám vyhovuje 
i střešní terasa. U objektu jsou navíc 
tenisový kurt a pozemky vhodné 
k umístění letního stanového tábo-
ra.“

Základna je v současné době využí-
vána jako komerční turistická ubytov-
na nájemkyní, která objekt spravuje. 
K majetkoprávnímu převzetí by mělo 
dojít do konce roku 2003.

Po vyřešení všech formálních zále-
žitostí bude základna podle sdělení 
vedoucího PO Úsměv sloužit převáž-
ně k nekomerčním účelům. 

„Počítáme s celoročním využitím 
objektu pro rekreaci dětí především 
z Jirkova. Volné termíny  nabídneme 
i organizacím působících pod Ústec-
kou krajskou radou dětí a mládeže,“ 
dodal Luděk Sušický.

Stát vrátil původní majetek



Za vysvědčení k moři!
Dům dětí a mládeže Paraplíčko 

pořádá ve dnech 20. - 29. června 
pobytový zájezd v italském 
Lido degli Scachi pro děti, 

mládež i celé rodiny.

Ubytování v bungalovech, strava 
5 x denně, doprava autobusem, 
pojištění v ceně. Zábavné hry a 

soutěže v moři, na pláži i v kempu.
Cena: 4 650 korun za účastníka.

Bližší informace 
na tel. č. 474 654 313.

Náměstí Dr. E. Beneše
Program Divadla v pytli a DDM Paraplíčka.
9.00 - 12.00 - Pirátská loď - průvod, soutěže, pohádka.
12.00 - Divadlo „Neslyším“ (Brno).
12.30 - Divadlo v pytli.
13.30 - V.A.D. (Kladno), div. př. Rozpaky zubaře Svatopluka Nováka.

Kostelní náměstí
9.30 - 12.30 - Tercier, hry pro děti v režii šermířů.
9.30 - 12.30 - Přátelé Červeného Hrádku, zábavné akce.
9.30 - Bezejmenní (Jirkov), hudební vystoupení.
9.45 - Kvelb (Č. Budějovice), div. př. Chodníkovej špektábl.
10.00 - Slavnostní otevření Městské věže veřejnosti.
10.00 - Kabáti (Praha), div. př.
10.30 - Kvelb (Č. Budějovice), div. př. Pálení dobrého bydla.
10.45 - Dětský domov Vysoká Pec, program dětí.
11.00 - Ervěnické národní divadlo, kramářské písně.
15.00 - Paradise Jazz Band (Chomutov), swing a jazz.
21.30 - Divadlo Líšeň, Sávitrí - indická pohádková stínohra.
22.30 - J. Otevřelová (Praha), Ragnarok - divadlo severských bájí.

Sham Rock
- hudba, rock, poezie.
14.00 - Capital Punishment (Jirkov)
15.00 - Noční Let (Jirkov)
16.00 - Xavier Baumaxa (básník, Litvínov) + Helmut Muster (instrum. DDR)
17.00 - Garage & Tony Ducháček (Praha)
19.00 - Jablkoň (Praha)
20.30 - Blue Sense (Praha)
 Změna programu Ulice 2003 vyhrazena!

Městská knihovna v Jirkově 
v areálu Horník 

nabízí svým klientům
laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Ulice 2003 v sobotu 31. května

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
Neděle 25. května od 10.00 - Elitery 

Jirkova, 2. ročník taneční soutěže.
Neděle 1. června od 17.00 - Taneční 

odpoledne s Trojankou.
Středa 4. června od 17.00 - Akademie 

tanečního oboru ZUŠ Jirkov.
Pátek 6. června od 15.30 - MISS 

ZŠ ve Studentské ulici v Jirkově.
Neděle 8. června od 17.00 - Taneční 

odpoledne se Staročeskou dechovkou
Pátek 20. června od 19.00 - Večery 

pod lampou s herečkami Květou Fialo-
vou a Naďou Konvalinkovou.

CEV, DDM Paraplíčko, různé organi-
zace města

31. 5. - Den dětí a Ulice 2003 - viz 
program na 3. straně JN.

Galerie Jirkov
Do 26. června - výstava obrazů ak. 

mal. Marie Pilné.

Zámek Červený Hrádek
Od 20. do 25. května - Výstava 

loveckých trofejí, vernisáž 20. 6. od 

10.00. V sobotu 24. května od 14.00 
Hubertská mše.

Čtvrtek 22. května od 16.00 - Afri-
ka, vernisáž výstavy fotografií Khalil 
Baalbakiho.

Sobota 31. května od 14.00 - Jir-
kovská srdíčka, přehlídka dětských 
pěveckých sborů.

Sobota 7. června od 14.00 - Den 
dřevařů, soutěžní odpoledne.

Od 13. do 14. června - Divadelní Hrá-
dek, přehlídka divadel malých forem.

Od 20. do 21. června - Noc na zám-
ku, rej pohádkových postav.

Club Beltine
Pátek 29. května od 20.00 hodin - 

Kryštof, ostravská hudební skupina
Sobota 31. května od 20.00 hodin 

- Jolly Joker a Workshop, pražské 
rockové kapely.

Středa 4. června od 20.00 hodin 
- Dara Rollins, hvězda popu v Jirkově!

KASS Zahradní, Chomutov
Pondělí 16. června od 19.00 hodin 

- Screamers, travestishow.

Svým přístupem k plnění ulože-
ných prací radu města příjemně 
překvapili žáci Praktické školy a Od-
borného učiliště v Jezerské ulici. Ti 
i letos v jarních měsících uklízeli 
v areálu zámku Červený Hrádek, aby 
byl připraven na zahájení sezony. 
Žáci a žákyně školy uklízeli nejen 
prostranství kolem zámku, ale pomá-
hali i při očistě vnitřních prostor.

„Rada žákům a jejich pedagogic-
kému vedení vyslovila poděkování. 
Oficiální díky dostane škola pro-
střednictvím dopisu, který zašle 
starosta města,“ řekl k tomu ing. 
Jiří Leitner.

Město poděkuje žákům

Dvě stě deset tisíc korun bylo měs-
tu přiznáno v projektech prevence 
kriminality.

„Původně jsme žádali o 300 000 
korun. Částka, kterou nakonec dosta-
neme, je i tak úspěchem,“ vyjádřil se 
ing. Jiří Leitner.

„Projekty prevence kriminality, které 
byly úspěšné, jsou tři a všechny jsou 
sociálního typu.“

Část přiznané částky dostane Zvlášt-
ní škola v Mostecké ulici na volnočaso-
vé aktivity žáků. Úspěšný byl i projekt, 
který byla zaměřen na vybavení mladé 
členské základny Dobrovolného hasič-
ského sboru v Jirkově.

„Třetím projektem, k jehož finanč-
ní podpoře došlo, jsou rekonstrukce 
a opravy dětských hřišť na našich síd-
lištích,“ uzavřel místostarosta Leitner.

I letos tvůrci projektů uspěli

Už tradičního reje čarodějnických 
košťat v režii Domu dětí a mládeže 
Paraplíčko, který se podle folklorních 
zvyklostí opět konal v poslední dubno-
vý den, se v hojném počtu zúčastnily 
zástupkyně slabšího pohlaví všech 
věkových kategorií nejen z Jirkova, ale 
i z Chomutova a blízkého okolí. Sněm 
čarodějnic byl již podruhé svolán do 
Olejomlýnského parku a o tom, která 
je nejlepší a nejúspěšnější, stejně jako 
v předcházejících letech rozhodovaly 
soutěže v zručnosti i pohyblivosti 
a pochopitelně i soutěž o nejvěrnější 
podobu čarodějnice.

„Letošní slet byl jeden z těch vyda-
řenějších,“ pochválila akci ředitelka 
DDM Paraplíčko Olga Janoušková. 
„Nejen díky sponzorům, kterým máme 
za co poděkovat, a odboru školství, kul-
tury a tělovýchovy, jehož pracovnice se 

na organizaci sletu aktivně podílely. 
Především nám přálo počasí a čaroděj-
nice se slétly s dobrou náladou.“

O zábavu účastnic se postarala mlá-
dežnická hudební a vokální skupina 
Bezejmenní. Při zapálení ohně, kdy se 
symbolicky spálila figura čarodějnice, 
asistovali příslušníci Sboru dobrovol-
ných hasičů Jirkov.

Nebyl to však jediný slet čarodějnic, 
který se 30. dubna v Jirkově odehrál.

Ve stejný den, ve stejnou hodinu 
- ve čtyři hodiny odpoledne - se čaro-
dějnice sešly jen o půl kilometru dál. 
V bývalém objektu továrny Benar 
v Telšském údolí nechala Adéla Tom-
sová, nová majitelka objektu, zřídit 
pro děti koutek, kde se mohou vydo-
vádět. V poslední dubnový den dětem 
a jejich rodičům areál zpřístupnila.

„Dnešní den je koncipovaný jako 
slet čarodějnic s odpolední a večerní 
zábavou i pro dospělé. V programu je 
také šermířská skupina,“ řekl Dušan 
Silný, správce objektu Adéla.

Během podvečera se v areálu sešlo 
více než tři sta lidí a večer i noc zasvě-
cenou čarodějnicím si pochvalovali.

„Areál jsme pro děti neotevřeli jen 
pro tuto příležitost. Ode dneška je část 
objektu dětem za poplatek přístupná 
každý den v odpoledních hodinách 
a v sobotu a v neděli už od desáté 
dopoledne,“ dodal Silný. 

„Vstupné do areálu bude minimál-
ní,“ potvrdil správce. „Paní majitelce 
však nejde o komerční záležitost. Ve 
vstupném je jakási svačina, kterou 
děti dostanou zabalenou, a úhrada 
pohonných hmot. Řada dětí, hlavně 
kluků, se k nám totiž přijde vyřádit na 
motokárách.“ 

Od 30. dubna v areálu také navíc 
občas poklusávají poníci, menší děti 
se mohou vydovádět na dřevěné pro-
lézačce se skluzavkou, houpačkami 
a řetězovým mostem. 

Pořádaly se hned dva slety čarodějek

Ve sportovním klání přímo obdivu-
hodně reprezentovali město Jirkov žáci 
Základní školy v Krušnohorské ulici na 
přelomu dubna a května. Ve srovnávacích 
volejbalových turnajích v žákovských kate-
goriích měli vynikající úspěch.

„Podle zprávy školy vybojovali star-
ší žáci v České Lípě druhé místo ve 
finále,“ citoval text místostarosta Jiří 
Leitner. „Mladší žákyně si obdobně 
vedly v Praze, kde také obsadily druhou 
příčku. Rada města proto rozhodla, že 
na konto školy poputuje dvacetitisícová 
odměna.“

Stejná částka obohatí i účet Základní 
umělecké školy v Chomutovské ulici.

„Mimo jiné úspěchy školy bych rád 
vyzdvihl účast Michala Drobného v celo-
státní soutěži ve zpěvu, která se koncem 
dubna konala ve Štemberku. Skončil na 
třetím místě. Upozorňuji, že dostat se do 
tohoto finále znamenalo pokaždé zvítě-
zit v předchozích soutěžních kolech,“ 
neskrblil chválou ing. Leitner.

Do škol poputuje 
finanční odměna

Sobota 24. 5. od 21.00 hodin
 KUTLOCH (Most)

Sobota 31. 5. od 21.00 hodin
 RAMMSTEIN revival (Liberec)

Sobota 7. 6. od 21.00 hodin
 PALICE (Plzeň)
 ANTABUS (Plzeň)

Pátek 13. 6. od 21.00 hodin
 PUMPA (Praha)
 MADNESS   (Karlovy  Vary)

Sobota 21 .6. od 21.00 hodin
 ROCK FEST JIRKOV 2003

Změna programu vyhrazena.
Sledujte na plakátech!

U stolů přidělených jednotlivým obcím si jejich bývalí obyvatelé měli po celou 
dobu setkání co říci.

Téměř 700 obyvatel z více než dva-
cítky obcí, které zanikly v důsledku 
postupu těžby černého uhlí od 50. do 
70. let minulého století v oblasti mezi 
Jirkovem, Mostem a Litvínovem, se 
v sobotu 17. května už podeváté sešlo 
na zámku Červený Hrádek.

„Letos nám opravdu přeje počasí. 
Co pamatuji, pokaždé nám alespoň 
trochu sprchlo,“ chválili si vyletněné 
odpoledne například obyvatelé býva-
lého Dřínova.

K dobré pohodě i letos přispěli svým 
repertoárem Big Band SKKS Chomu-
tov i domácí Kristovci.

Ke smutku mnohých se ve videoté-
ce, která byla účastníkům nabídnuta, 
neobjevily dokumenty zobrazující 

jejich bývalé domovy. Organizáto-
rům se kupříkladu dosud nepodařilo 
sehnat filmové záběry městečka Er-
věnice, jedné z prvních obcí, která 
musela ustoupit těžbě uhlí. A třeba 
snímky Kundratic jsou v soukromých 
sbírkách. A tak měli letos štěstí rodáci 
a obyvatelé pouze z Albrechtic, Hole-
šic, Dřínova, Újezdu, Nového Sedla 
a Dolního Jiřetína.

Zklamání nad tím, že nemohou opět 
spatřit své bývalé domovy, však účast-
níkům vynahradila vzájemná setkání 
a shledání. 

Naplnil se tak opět cíl pořadatelů:
Umožnit bývalým sousedům, spolužá-
kům i dávným láskám se znovu sejít 
a zavzpomínat si.

Setkání tentokrát přálo počasí

Referenda o přistoupení České 
republiky k Evropské unii máte 
možnost se zúčastnit ve dnech:
• pátek 14. června od 14.00 do 

22.00 hodin
• sobota 15. června od 8.00 do 

14.00 hodin.
Svůj hlas můžete odevzdat ve 13 

tradičních volebních místnostech 
podle vašeho bydliště.

Vernisáží výstavy německých výtvar-
níků a grafiků a severočeského umělec-
kého sdružení Sto Z Ledu Ven začala 
další kulturní a společenská sezona 
zámku Červený Hrádek. Návštěvníky 
vernisáže v Rytířském sálu zámku při-
vítali kastelán zámku Jaroslav Stejný 
oděný v livreji, starosta města Filip 
Škapa a Brigita Janovská, zástupkyně 
Euroregionu Krušnohoří (všichni na 
snímku vpravo).

Proslovu se nevyhnuli i výtvarníci 
obou zemí, kteří v zámku svá díla 
prezentují. Na celosezonní výstavu 
vojenské historie v přízemí zámku 
pak přítomné pozval i zástupce klubu 
vojenské historie. Klub pro tento rok 
svou expozici obohatil o fragmenty 
leteckých strojů, které se v bojích ve 
zdejší oblasti zřítily.

O hodinu později, v 16.00, pak 
před schodištěm zámku začal swin-
govat chomutovský Big Band SKKS. 
Zámecká sezona roku 2003, nabitá 
bohatým tradičním program i novin-
kami, 1. května začala.

Sezona začala
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Čtvrtek 22. května od 17.30 a 19.30 
hodin.

KAMEŇÁK
ČR, 100 min., od 12 let, komedie. Ne-
berte život příliš vážně, stejně z něj nevy-
váznete živí. Komedie Z. Trošky ve stylu 
„Slunce, seno...“ Vstupné 50 korun.

Pátek 23. května od 17.30 a 19.30 
hodin.

POLICAJT NA BATERKY
USA, 82 min., přístupný, akční komedie. 
Jeden druhého nesnášejí ještě víc, než 
recidivisty (M. Lawrence a S. Zahn). 
Přesto musí spolu do akce. Vstupné 
50 korun.

Sobota 24. května od 17.30 a 19.30 
hodin.

MĚSTEČKO
ČR, 99 min., od 12 let, komedie. „Sláva 
vítězům, čest poraženým“. Nová česká 
komedie o začátcích naší demokracie a 
volného podnikání. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 29. května od 17.30 a 19.45 
hodin.

EXPERIMENT
SRN, 120 min., od 15 let, thriller. Děj 
je natočen podle nechvalně známého 
vězeňského experimentu. Vězení ve vě-
decké laboratoři. Vstupné 50 korun.

Pátek 30 května od 17.30 a 19.45 
hodin.

TEST
USA, 115 min., od 12 let, thriller. Pravi-
dla: „Nikomu nevěř! Všechno je TEST!“ 
Ze zákulisí výcviku agentů CIA podle 
skutečnosti. Vstupné 50 korun.

Sobota 31. května od 17.30 a 19.30 
hodin.

LÁSKA NA GRILU
SRN, 105 min., od 15 let, romantická 
komedie. Vždy a všude se může stát 
zázrak. Pokud v něj věříš. Vstupné 50 
korun.

Čtvrtek 5. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

TAXI 3
Francie, 90 min., od 12 let, akční ko-
medie. Hyperaktivní postmoderní mix s 
adrenalinovou příchutí. A to vše kolem 
aut! Vstupné 50 korun.

Pátek 6. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

ZEMĚ NIKOHO
Velká Británie, 96 min., od 15 let, váleč-
ná komedie. Film s vážným poselstvím. 
Vojáci se dostávají do situace, kdy okusí 
nesmyslnost války. Oceněno Oscarem. 
Vstupné 50 korun.

Sobota 7. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

ŽÁBA K ZULÍBÁNÍ
USA, 105 min., přístupný, komedie. I z 
ošklivého kačátka se může stát krásná 
labuť. I z krásného děvčete se může stát 
ošklivý chlap. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 12. června od 17.30 a 19.45 
hodin.

CHYŤ MĚ, JESTLI TO DOKÁŽEŠ
USA, 135 min., od 12 let, komedie. 
Pravdivý příběh skutečného podvodní-

ka. Leonardo DiCaprio v režii Steva 
Spielberga. Vstupné 50 korun.

Pátek 13. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

ZLOČIN JE EXTRÉMNÍ 
SPORT
Francie, 83 min., od 12 let, akční. 
Parta mladých sportovců si vylepšuje 
rozpočet rafinovanými loupežemi s 
neuvěřitelnou metodikou. Vstupné 
50 korun.

Sobota 14. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

OPILÍ LÁSKOU
USA, 97 min., přístupný, romantická 
komedie. Když jsi láskou bez sebe, 
dostaneš se do průšvihu nebo do 
nebe! V hlavních rolích A. Sandler a 
E. Watson. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 19. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

THE LAST MINUTE
Vleká Británie, 100 min., od 15 let, 
černá komedie. Cynický pohled na 
pád mladého muže z vrcholu popu-
larity až na dno společnosti. Vstupné 
50 korun.

Pátek 20. června od 17.30 a 19.30 
hodin.

HODINA PRAVDY
USA, 108 min., od 12 let, kriminální. 
Robert DeNiro  jako detektiv musí do-
padnout vraha. Jako otec musí chránit 
syna, který je hlavním podezřelým. 
Vstupné 50 korun.

Sobota 21. června od 17.30 a 19. 45 
hodin.

25. HODINA
USA, 134 min., od 15 let, příběh. Máš 
posledních 24 hodin na to, abys jednal 
správně. V hlavní roli Edward Norton. 
Vstupné 50 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 25. května od 15.00 hodin.

ORLÍ OKO
Dánsko, 91 min., dobrodružný. Výprav-
ná pohádka ze středověku pro všechny 
věkové kategorie. Vstupné 35 korun.

Neděle 1. června od 15.00 hodin.

KRAKONOŠ A PYTLÁK
ČR, 64 min., pásmo pohádek. Krako-
noš a pytlák, Krtek malířem, Ráno 
u zvířátek, Konec kouzelníka, Jak si 
pejsek roztrhl kalhoty. Vstupné 25 
korun.

Neděle 8. června od 15.00 a 17.00 
hodin.

ČERT VÍ PROČ
ČR, 100 min., nová česká pohádka o lás-
ce, přátelství a moudrosti, které zvítězily 
nad zlem. Vstupné 39 korun.

Neděle 15. června od 15.00 hodin.

KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ 2
ČR, 63 min, pásmo pohádek. Krtek
 a zelená hvězda, ... zahradníkem, ... 
a lízátko, ... a tranzistor, ... na poušti, ... 
filmová hvězda. Vstupné 25 korun.

Po více než třiceti letech, kdy Jirkov 
úspěšně reprezentoval krasobruslařský 
pár nynějších manželů Arnoldových, 
žijících dnes na Karlovarsku, se mezi 
jirkovskou mládeží objevily nové brus-
lařské hvězdy.
Devítiletá Barbora Švédová po ukončené 
sezoně vévodí průběžnému hodnocení 
Českého poháru nejmladšího žactva, 
v němž během tříleté závodní činnosti 
celkem 18 x obsadila první příčku. Má 
za sebou dokonce prvenství v závodech 
v Rakousku a Itálii. V současné době 
je držitelkou ocenění nejúspěšnější kra-
sobruslařky Ústeckého kraje.
K nejmladším adeptkám krasobruslení 
pak patří Adriana Kissová. Ve své první 
závodní sezoně dokázala v různých sou-
těžích obsadit medailové příčky včetně 
té první.
Obě jirkovská děvčata, která jsou v péči 
trenérky D. Kopecké a trénují na zimním 
stadionu v Litvínově, čeká od září přípra-
va a soutěže před Evropským pohárem.

Klub českých turistů VTŽ Chomu-
tov, organizátor již 3. ročníku Jirkov-
ského crossmarathonu, který je pořá-

Marathon se běží v sobotu 7. 6.!

Podle lídrů Fotbalového klubu Slovan 
Jirkov zřejmě týmu pohasla naděje na 
postup do vyšší soutěže ze současné 
I. A třídy.

„Rozhodující zápas nevyšel,“ komen-
toval Jan Gross utkání v sobotu 10. 
května v Kopistech, ve kterém v poslední 
minutě soupeř jirkovským vsítil hned dva 
góly a rozdílem jediné branky vyhrál.

„Před námi je málo zápasů, nevím,“ 
neodvážil se Gross prorokovat vývoj 
v tabulce, kde Jirkov za vedoucím Oldři-
chovem náhle zaostal o sedm bodů. Do 
vyšší soutěže postupuje jen jeden tým.

Mizivé šance S obrovskou převahou své rivaly 
pokořili ervěničtí kadeti v kvalifikaci 
do extraligy. V tělocvičně jirkovské 
4. ZŠ všechny své soupeře - USK Slavia 
Plzeň, TJ Semily, TJ Jiskra Ústí nad 
Orlicí a SK Dansport Praha - porazili 
shodně 3:1.

Trenéři Radoslav Malarik a Luboš 
Smrčina st. mohou být na základní 
sestavu - J. Hlinovského, K. Linze, 
L. Smrčinu ml., V. Stibůrka , T. Če-
churu a O. Fortuníka - a dalších sedm 
náhradníků skutečně hrdí.

Kadeti VK Ervěnice postoupili do 
skupiny letošní extraligy, ve které jsou 
dále celky Příbrami, Liberce, Č. Budě-
jovic, Ústí n/L. a Vyšehradu Praha. 

Kadeti obstáli

V sobotu 26. dubna se opět v režii 
jirkovského turistického oddílu TOM 
Stopaři konal již 7. ročník pochodu 
„Šmajdání za dvojčaty aneb Krušné 
hory zase jinak“.

Na trasy v délce 6, 16, 25, 35 a 50 
km vyrazilo celkem sedmdesát osm 
příznivců turistiky včetně cyklistů. 

„O naší akci se v Čechách už léta 
ví, a tak se na startu u zámku Čer-
vený Hrádek objevili turisti nejen od 
nás, ale i z Děčína, Ústí nad Labem, 
Rakovníku, Berouna i blízké Kadaně,“ 
pochvaloval si zájem o pochod vedoucí 
oddílu Miroslav Kašpar.

Zájem o pochod  
neustále roste

V prvním zápase jarního kola třetí 
fotbalové ligy žen skupiny Západ, kte-
rý se odehrál v druhý květnový víkend, 
doslova zazářily ervěnické fotbalistky, 
když doma soupeřky ze Sokolova roz-
drtily salvou střel, z nichž osm bylo 
úspěšných (Ervěnice - Sokolov 8:0). 
Dalším výrazným úspěchem si tak 
pojistily první příčku v žebříčku se 
šestnácti body a náskokem tří bodů za 
druhými Bohušovicemi.

Ženám Jirkova se již tak nedařilo, 
v Bukovanech prohrály 1:2. 

Ervěnické ženy 
v čele tabulky

Okresní přebor starších žáků v tenisu 
se v pondělí 12. a v úterý 13. května 
konal na dvorcích TK Jirkov. Turnaje se 
zúčastnili starší žáci a žákyně klubů Cho-
mutova, Kadaně a domácího Jirkova.

Výsledky:
Starší žáci dvouhra - Musil (Chomu-

tov) - Šroufek (Kadaň); 6:4, 6:7, 6:1.
Starší žáci čtyřhra - Veselý (Jirkov), 

Musil (Chomutov) - Bláha, Šroufek 
(oba Kadaň); 6:4, 6:2.

Starší žákyně dvouhra - Kořánová 
- Očenášková (obě Jirkov); 6:1, 6:1.

Starší žákyně čtyřhra - Pašková, Pe-
routková (obě Chomutov) - Kořánová, 
Očenášková (obě Jirkov); 6:2, 6:3.

dán v sobotu 7. června, zve všechny 
příznivce vytrvalostních běhů na start, 
který bude tentokrát u Základní školy 
ve Studentské ulici. Na trasu dlouhou 
42 195 metrů mohou opět vyrazit ne-
jen běžci v šesti věkových kategoriích 
(3 mužské, 3 ženské), ale i cyklisté.

Zápis vytrvalců je od 7.30 do 8.30 
hodin v areálu uvedené školy. Zde 
také účastníci složí startovné ve výši 
80 korun. Organizátoři předpokládají, 
že crossmarathon, jehož hromadný 
start je plánován na devátou hodinu 
dopolední, bude ukončen nejpozději 
do 15.00 hodin.

Nejlepší účastníci obdrží od pořa-
datelů věcné ceny, všichni pak budou 
oceněni diplomem za účast.

Žactvo ve formě

Kino Květen, Rooseveltova 704, telefon 474 680 337


